REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

KESHILLI BASHKIAK
L:,?/ ‘
VENDIM| o

\ -

Nr. J[F. dat_{Z. ‘g} 2025
r. [[£ ; g

“PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES, PLANIF TE KONSULTIMEVE DHE
PLANIT T£ BUXHETIT TE KESHILLIT TE-BASHKISE PERMET PER VITIN 2026

P

Né mbéshtetje t& nenit 113, pika 1 dhe 2, t& pjesés sé gjashté “Qeverisja Vendore™, té ligjit nr.
8417, daté 21.10.1998, “Kushtetuta ¢ Republikés s& Shqipéris&”, e ndryshuar; nenit 8, pika 2;
nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, gérma b; nenit 51, pika 3; nenit 54 & ligjit nr. 13972015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, si dhe né zbatim t& Rregullores s& funksionimit t& Késhillit

Bashkiak Pérmet, Késhilli Bashkiak,
VENDOSI:

1. T& miratoj planin e punés t& Késhillit t& bashkis& Pérmet pér vitin 2026, sipas tabelave
bashkélidhur.

a) Plani i aktiviteteve dhe plani i vendim-marrjes

b) Plani i konsultimeve t& Ké&shillit t& bashkisé pér vitin 2026.

c) Plani vjetor i buxhetit pér vitin 2026.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sekretari i Keshillit dhe Késhilli Bashkiak n&

bashké&punim me Drejtoriné e Financés.
4. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit nr. 13972015 pér
“Vetéqeverisien vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut

Gjirokastér.

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Aleks TANE

)
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Késhilli Bashkiak Pérmet

PLANI I PUNES 2026
(Plani i aktiviteteve dhe Plani i vendim-marrjes 2026)

Muaji

Pershkrimi i Aktivitetit

Pérmbledhése

Mbledhje Késhilli: gjithésej 12 (nje mbledhje ne cdo muaj)
*(ketu nuk jane parashikuar mbledhje jashte radhe, te cilat mund te
organizohen si pasoje e kerkeses ne situata te caktuara)*®

Mbledhje Komisionit t& Pérhershém e Mikse (mesatarish 2-3
mbledhje komisionesh né muaj)

Takime me komunitetin, konsultime (4NjA):

Buxhet (¢do NjA+ komuniteti biznesit+OJF),

Ndryshim buxheti (1 konsultim né Bashkiné Qendér dhe 1
konsultim né zonén gjeografike qé efektohet nga ndryshimi),
Paketé fiskale (¢do NjA+ komuniteti biznesit+OJF),

Norma e standarte e rregullore t& shérbimeve dhe fuksioneve té
tjera ligjore (sipas grupit té interesit dhe shtrirjes se sherbimit);
strategjité (strategjia e zhvillimit 1 né ¢gdo NjA),

Planet e shérbimeve (p.sh, plani barazia gjinore, integriteti, 1
konsultim né secilén NjA + 3 me grupe interesi),

Nisém e késhillit bashkiak me projekt vendim pér markimin e
shtigjeve qé kalojné né zonat ku ka stane pér té promovuar dhe
standartizuar turizmin malor sipas manualit kombétar dhe
vecanérisht traditén e staneve dhe shtigjeve si pjesé e turizmit
rajonal. Késhtu synojmé té zhvillojmé ekonomine familjare t&
barinjve dhe fusim bashkiné e Pérmet né hartén rajonale t&
shtigjeve pér té targetuar turisté t& shumté q& kané pikérisht ké&té
interes.

Vizite studimore (1 vizite pér shkembim eksperience jashté vendit,
1 vizité brenda vendit) zone rurale turizem malor

Aktivitet sensibilizues dhe ndérgjégjesues (1), né kuadér té "Tetorit
Roze"

Nxitje e mbéshtetje e iniciativave t& komunitetit: Pér pérmiresimin
e mjedisitit

Ceremoni dhénie titull nderi (6)

Pjesemartje né konferenca dhe aktivitete t& ngjashme ( 10 ne vit)

Pritje e delegacionit nga késhilla homologe
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Pérfaqesim institucional i K&shillit né ngjarje, psh festa vendore,
ngjarje ku ftohet Késhilli

Pjesémarrje né Organet Drejtuese t& Agjencive ku Késhilli ésht@
anétar apo pérfaqésohet

Monitorim, auditim i njésive shpenzuese té varesisé sé Bashkisé,
strukturave komunitare.

Hartim i dokumenteve planifikues e rregullator te KB: buxheti
vjetor, plani vjetor i vendim-martjes, plani i komunikimit me
publikun, rregulla te funksionimit t&¢ KB

Janar

Mbledhje ¢ Késhillit

Mbledhjet ¢ Komisioneve té Pérhershém té : 1. Finances dhe
Buxhetit; 2. Mandateve : 3. Barazia gjinore: 4. Arsim -Kultura;

Anketimi vjetor pér vleresimin nga komuniteti t& punés t& Késhillit,

pyetsor
Raport mbi zbatimin e vendimartjes se késhillit bashkiak pér 6-
mujorin e dyté t& 2025.

Shkurt

Mbledhje e Késhillit
Mbledhjet e Komisioneve té Pérhershém té: 1. Financés dhe
Buxhetit; 2 3 4 :

Raporti i Performances sé punés sé Késhillit pér vitin 2025 -
pergatitja ne forme elektronike e buletinin té aktiviteteve t&
Ke&shillit Bashkiak per 2025.

Mars

Mbledhje e Késhiliit

Mbledhjet e Komisioneve té Perhershém té: 1. Financés dhe
Buxhetit; 2. Mandateve : 3. Barazia gjinore: 4. Arsim -Kultura;

Pjesemartje ne konferenca dhe aktivitete te ngjashme

Drejtoria e Zhvillimit ekonomik: "Miratimi i raportit vjetor te
zbatimit te buxhetit pér vitin 2025"

Prill

Mbledhje e Késhillit

Mbledhjet e Komisioneve té Pérhershém té: 1. Financés dhe
Buxhetit; 2. Mandateve : 3. Barazia gjinore: 4. Arsim -Kultura;

Ceremoni per dhenie tituj nden

Vizité studimore/shkémbim experience brenda vendit

Raportim nga Specialist i integrimit ne BE dhe ndihmés sé& huaj dhe
turizmit "Mbi masat e marra né sektorin e mjedisit dhe turizmit per
fillimin e sezonit turistik 2026".

Dégjese ose konsultim pblik me komunitetin pér céshtje t&
mundshme qé vijné nga ekzekutivi ose qytetaret si psh: ndryshime
buxheti, ndryshine ne paketen fiskale, dhenie me qira, miratimin e
normave e standarteve te reja te sherbimeve publike, plane

strategjike, etj.

Mbledhje e Késhillit

Mbledhjet e Komisioneve té Pérhershém té: 1. Financés dhe
Buxhetit; 2. Mandateve : 3. Barazia gjinore: 4. Arsim -Kultura;
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* Perditesim i regjistrit t& kérkesave pér informim per
dokumentacionin e keshillit (ligji nr. 119/2014)

» Raportim nga Drejtoria Zhvillimit Rural; Mbi kontrollin dhe
zbatueshmérine e kérkesave t& pércaktuara né kontratén e qerasé
**Pér dhénien né perdorim té fondit pyjor dhe kullusor publik’' dhe
pér dhénien né pérdorim t& tokés bujqésore t& pandaré, pér
kontratat e lidhura me afate té gjaté dhe raportimi mbi gjendjen e
lerave.

Konsultime me publikun (4 takime) ne lidhje me prioritetet per
PBA 2026-2028. (1 ne Njesine administrative Pérmet, + |1 ne Nj.A
Carshové+ 1 Nj.Ad Petran + 1 Nj.Ad. Piskové - Frashér)

= Mbledhje e Késhillit

* Mbledhjet ¢ Komisioneve té Pérhershém té: 1. Finances dhe
Buxhetit; 2. Mandateve : 3. Barazia gjinore: 4. Arsim -Kultura;

= Miratimi i Draftit te Pare te PBA

=  Miratimi i ndihmave eknomike, 6%

Qershor

* Informacion nga MZSH: "Mbi masat paraprake per parandalimin
e zjarrit dhe pérballimin e emergjencave civile gjate sezonit turistik”.

= Mbledhje e Késhillit

= Mbledhjet e Komisioneve te Pérhershém té: 1. Finances dhe
Buxhetit; 2. Mandateve: 3. Barazia gjinore: 4. Arsim -Kultura;

= Raportim nga Drejtoria e Sherbimeve Publike: Mbi masat e
marra per ruajtjen dhe zgjerimin e ambjenteve te gjelberuara ne
qytet si dhe grumbullimin dhe perpunimin e mbetjeve urbane ne
perputhje me standartet e lejuara, masat qe jane marre per
sistemimin e mircmbajtjen e varrezave te deshmoreve dhe atyre

Korrik publike ne Bashkine Pérmet.

= Pritje e delegacionit nga keshilla homologe (kthim vizite e aktivitetit te
muajit prill)

= Degjese ose konsultim publik me komunitetin per ceshtje te
mundshme ge vijne nga ekzekutivi ose qytetaret si psh: ndryshime
buxheti, ndryshine ne paketen fiskale, dhenie me qira, miratimin e
normave e standarteve te reja te sherbimeve publike, plane
strategjike, etj.

= Raport mbi zbatimin e vendimarrjes se keshillit bashkiak per 6-
mujorin e pare.

=  Mbledhje e Késhillit

= Mbledhjet e Komisioneve té Pérhershém té: 1. Finances dhe
" Buxhetit; 2. Mandateve : 3. Barazia gjinore: 4. Arsim -Kultura;

* Informacion nga Drejtoria e Arsim Kulturés / Kujdesit Social,
Gusht Drejtoria e sherbimeve publike: Mbi masat e marra nga pér
pérgatitjen e ambienteve shkollore pér fillimin e vitit t& ri shkollor
2026-2027, arsimit parashkollor, konviktin, cerdhe, kopshte si dhe
gendrat sportive ne bashkine Pérmet.

* Mbledhje e Késhillit

Shtator » Mbledhjet e Komisioneve té Perhershém té: 1. Financés dhe
Buxhetit; 2. Mandateve : 3. Barazia gjinore: 4. Arsim -Kultura;
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* Analizé nga Sektori i Emergjencave Civile prané Bashkisé:
Raportim mbi pérballimin ¢ emergjencave gjaté vitit 2026 si dhe
masat e marra pér vitin 2027.

* Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar:
Raport mbi zbatimin ¢ buxhetit (t& ardhurat dhe shpenzimet) peé 8
mujorin 2026.

*  Vizité studimore/shkembim experience jashte vendit.

= Raportim nga Policia Bashkiake dhe IKMT mbi gjendjen e sigurise
publike dhe kontrollin e territorit ne Bashkisé Pérmet.

* Mbledhje e Késhillit

* Mbledhjet e Komisioneve té Pérhershem te: 1. Financés dhe
Buxhetit; 2. Mandateve : 3. Barazia gjinore: 4. Arsim -Kultura;

*  Aktivitet ndergjegjesues dhe sensibilizues per "Tetorin Roze" me
grate ne komunitet (me teme mbi kancerin e gjirit dhe barazine
gjinore), ne bashkepunim me Bashki te Forta

* Konsultime me komunitetin dhe grupet e interesit pér ndryshime te
PBA 2026-2028 dhe buxhetin 2026 (4 takime) 1 ne qytet +3 ne
NJ.A nga | per secilen.

* Hartimi i Planit te Punes dhe buxhetit te Keshillit Bashkiak per
vitin 2027

Tetor * Raportim per problematikat dhe veprimtarine ne Njesite
Administrative (Carshové, Petran, Piskové - Frashér)
te Bashkise Permet.

= Raportim nga zyra e Tatim — Taksave mbi veprimtarite e bizneseve
té lidhura me turizmin né Bashkiné Pérmet. (Statitikat mbi nr. e
aktiviteteve si dhe ndryshimet né shtimin dhe pakésimin e tyre si
dhe informacion mbi shlyerjen e detyrimeve té bizneseve).

* Degjese ose konsultim publik me komunitetin per ceshtje te
mundshme qe vijne nga ekzekutivi ose qytetaret si psh: ndryshime
buxheti, ndryshinz ne paketen fiskale, dhenie me qira, miratimin e
normave e standarteve te reja te sherbimeve publike, plane
strategjike, et).

= Mbledhje e Késhillit

= Mbledhjet e Komisioneve t& Pérhershém té: 1. Financés dhe
Buxhetit; 2. Mandateve : 3. Barazia gjinore: 4. Arsim -Kultura;

= Konsultim publik me komunitetin dhe grupet e interesit per
ndryshime ne paketen fiskale (5 takime) (1 ne Njesine
administrative Pérmet, +3 ne Nj.A Carshovér + Nj.Ad Petran +

Nentor Nj.Ad. Piskové - Frashér, + 1 publike OJF, etj.

* Raportim nga Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit te Territorit:
Per zbatimin e Planit te Pergjithshem vendor, investimet e
parashikuara dhe problematikat.

* Pjesemartje ne konferenca dhe aktivitete te ngjashme

* Prezantimi i raportit té performancés pér Bashkin& Pérmet pér
vitin 2026.

* Mbledhje e Késhillit

* Mbledhjet e Komisioneve té Pérhershém té: 1. Financés dhe
Buxhetit; 2. Mandateve : 3. Barazia gjinore: 4. Arsim -Kultura;

Dhjetor
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= Diskutimi, konsultimi dhe miratimi i Buxhetit vjetor dhe paketes
fiskale pér vitin 2027.

* Pér Kryesine e Késhillit Bashkiak: Anila Dhimitri
= Sekretar i Késhillit Bashkiak: Aleks Tane

PLANI [ KONSULTIMEVE PUBLIKE 2026
s Totali i
j it Itimev i
Tema Lloji i konsultim Itonsue i Karburast ‘| shpemzimey Shenime
e
Flete palosje 0
Degjese publike Qyteti 0
Pérmet
PBA Degjese publike NjA 3 6,000 6,000
Degjese publike me OJF/etj i 0
Emision televiziv 0
etj 0
Flete palosje 0
Degjese publike Qyteti 1 0
P&rmet
Paketa fiskale dhe | Degjese publike NjA 3 6,000 6,000
buxhet Degjese publike me OJF/etj 1 0
0
0
0
Flete palosje 0
Degjese publike Qyteti 1
Pémet 0
Ndryshim buxheti | Degicse publike NjA 3 6,000 6,000
Degjese publike me OJF/etj 0
Emision televiziv 0
et 0
jese publike Bashkia
Miratimi i PR E
normave ¢ 3 ——
standarteve te Degjese publike NjA :
secilit prej Degjese publike me OJF/etj 0
sherbimeve Emision televiziv 0
publike bashkiake. poe 0
Flete palosje 0
Konsultim per E:gjcsc publike Qyteti 1 0
blerje/ qera/ m.lct —
tjetersim prone Degjese publike NjA 3 6,000 6,000
(shpronesim) Emision televiziv 0
etj 0
Konsultim per Flete palosje 0
iniciativa Degjese publike Qyteti
qytetare Pérmet
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E&jcsc publike NjA

| Degjese publike me OJF/etj
Emision televiziv

¢l

Flete palosje

Degjese publike Bashkia
Qendér

Degjese publike NjA 3 6,000 6,000
Kgicsc publike me OJF/etj
Emision televiziv

]

Degjese publike NjA

O |0 |o|o|o

o|o|o|o

Miratimi i planit te
sherbimit publik
per secilin prej
sherbimeve
publike bashkiake

Degjese publike me OJF/etj 0

Degjese publike NjA 0

Degjese publike me 0
OJF/ndertues ctj

TOTALI I SHPENZIMEVE 30,000 30,000

Pér Kryesine e Késhillit Bas
Anila Dhimitri
Sekretar i Késhillit Bashklak
Aleks Tane

Késhilli Bashkiak Pérmet
BUXHETI VJETOR 2026
o B o T _ Paga dhe | e na G
2 ?f-?"f'?.'"""‘"’"“m e e | Bvietore B8 o
#REF!
buxheti, paketa fiskale, shitja Vi :
Stpenzime per konsutime | e BETRE P
1 (dctajuzfr te plani vjetor i keshillit, rregullores se 30,000 Konsultimet
konsultimeve) keshillit, plani strategjik I Publike
zhvillimit te bashkise,
Sipas ligjit
2 Honorare per Keshillin (1/10 e 13972015 per
pages se kryetarit) 15 - pagesen e
keshilltareve
2 | Paga e Sekretarit P
OTA ; htota P opeéera e ane
) . eld
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Shpenzime per Ceremoni dhénie
titull nderi 6

5,000

30,000

Emision ne media dhe online

Anketimi vjetor pér vleresimin nga
komuniteti t& punds dhe
rezultateve t& Ké&shillit

Vizité studimore/shkembim
experience e K&shillit Bashkiak 1

850,000

850,000

Trajnim i te gjithe késhilltareve me
vetfinancim 1

80,000

80,000

10

Fushate informuese - Open Day

70,000

70,000

12

Aktivitet ndergjegjesues dhe
sensibilizues per "Tetorin Roze"
me grate ne komunitet (me teme
mbi kancerin e gjirit dhe barazine |1
gjinore), ne bashkepunim me
Bashki te Forta

80,000

80,000

13

Blerje karta urimi pér festat zZyrtare

10,000

14

Dergim me poste i dokumeneteve,
shkresave te keshillit dhe
keshilltareve

5,000

15

Pjesemartje ne Konferenca apo
aktivitete e ngjashme 10

10,000

100,000

16

Shpenzime te paparashikuara
(kontigjence)

30,000

17

Blerje paisjesh audio per
transmetim live te mbledhjeve

50,000

50,000

Kompjuter/Printer/Skaner/per
zyrén e sekretarit t& K.B 1

110,000

110,000

19

Shpenzime t& mé&iperme per 1
vit

1,445,000

TOTALI I SHPENZIMEVE

1.445,000

Pér Kryesiné e Késhillit Bashkiak: Anila Dhimitri

Sekretar i Késhillit Bashkiak: Aleks Tane
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